PAGE

 (На бланке организации)

Директору АО «Выксатеплоэнерго»

__________________________
(фио)
Письмо-заявка
на заключение договора на поставку тепловой энергии на ________________________________

                                                                                                                           (отопление, горячее водоснабжение)

Наименование потребителя  _______________________________________________________________

Должность и Ф.И.О. руководителя (собственника)________________________________________
Место нахождения юридического лица (юридический адрес)______________________________ __________________________________________________________________________________

                                                                                 (указать адрес согласно учредительных документов)

Фактический адрес (почтовый адрес)__________________________________________________  __________________________________________________________________________________

       (указать фактический адрес потребителя для почтовых отправлений  при исполнении договора)

Телефон (тел./факс) ______________________________________________

E-mail (для направления платежных документов по электронной почте)______________________________
Прошу Вас заключить договор на поставку тепловой энергии на___________________________

                                                                                                                                      (отопление, горячее водоснабжение)

__________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
(указать наименование и категорию объекта – промышленное предприятие, учреждение, магазин, торговая палатка и т.п., в случае заключения договора на несколько объектов, применить порядковый №)

расположенного(-ых) по адресу(-ам):
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(в случае расположения объектов по разным адресам, применить порядковый №)

(список прилагаемых документов на обратной стороне заявки)
Перечень документов, прилагаемых к заявке:

Копии правоустанавливающих документов, заверенные покупателем:
Для юридических лиц:

1. Устав юридического лица (допускается предоставление копии листов из Устава – титульный лист, последний лист с печатями, глава о юридическом статусе, глава об исполнительном органе) с отметкой налогового органа или/и учредительный договор (при отсутствии Устава) со всеми изменениями и дополнениями; Положение (для отдельных организаций, не являющихся коммерческими).

2. Свидетельство о государственной регистрации юридического лица (ЕГРЮЛ) по форме N Р51001.

3. Свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ по форме N Р50003; или свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ о юридическом лице по форме N Р57001 (зарегистрированным до 1 июля 2002 года).
4.Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе (ИНН).

5.Документы, подтверждающие назначение на должность руководителя (приказ о назначении руководителя или иного лица, имеющего на основании устава совершать сделки; протокол собрания участников/акционеров/партнеров об избрании руководителя/управляющего организации).

6.Документы, подтверждающие право собственности, хозяйственного ведения, либо иного законного пользования объектами недвижимости, поставка теплоэнергии и горячего водоснабжения которым планируется по договору (свидетельство о государственной регистрации права собственности, договор аренды и т.п.).

7.Документы, подтверждающие полномочия лица на подписание договора от имени юридического лица (доверенность на лицо, уполномоченное подписать Договор, агентский договор или договор поручения).
9. Банковские реквизиты.
Для индивидуальных предпринимателей:

1. Свидетельство о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя по  форме N Р61001.

2. Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей (ЕГРИП) по форме N Р60004 или Копия свидетельства о внесении в ЕГРИП записи об индивидуальном предпринимателе по форме N Р67001 (зарегистрированном до 1 января 2004 г).

3. Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе (ИНН).

4. Документы, подтверждающие право собственности, хозяйственного ведения, либо иного законного пользования объектами недвижимости, поставка теплоэнергии которым планируется по договору (свидетельство о государственной регистрации права собственности, договор аренды и т.п.).

5.Документы, подтверждающие полномочия лица на подписание договора от имени индивидуального предпринимателя (доверенность на лицо, уполномоченное подписать Договор, агентский договор или договор поручения).
Для физических лиц:

1. Сведения о документе, удостоверяющем личность (паспорт).

2. Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе (ИНН).
3. Документы, подтверждающие право собственности, хозяйственного ведения, либо иного законного пользования объектами недвижимости, поставка теплоэнергии которым планируется по договору (свидетельство о государственной регистрации права собственности, договор аренды и т.п.).
4.Документы, подтверждающие полномочия лица на подписание договора от имени физического лица (доверенность).
Для заключения договора с исполнителями коммунальных услуг:

1.Свидетельство о государственной регистрации заявителя в качестве юридического лица (пп. «а» п. 6 Правил, обязательных при заключении управляющей организацией или товариществом собственников жилья либо жилищным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом договоров с ресурсоснабжающими организациями, утв. постановлением Правительства РФ от 14.02.2012 №124);

2.Свидетельство о постановке заявителя на учет в налоговом органе (пп. «а» п. 6 Правил, обязательных при заключении управляющей организацией или товариществом собственников жилья либо жилищным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом договоров с ресурсоснабжающими организациями, утв. постановлением Правительства РФ от 14.02.2012 №124);

3.Документы, подтверждающие полномочия лица, выступающего от имени заявителя (пп. «а» п. 6 Правил, обязательных при заключении управляющей организацией или товариществом собственников жилья либо жилищным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом договоров с ресурсоснабжающими организациями, утв. постановлением Правительства РФ от 14.02.2012 №124);

4.Документы, подтверждающие наличие у исполнителя обязанности предоставлять коммунальные услуги:

а) для управляющей организации:

- протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, на котором принято решение о выборе в качестве способа управления многоквартирным домом управление управляющей организацией, и протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, на котором принято решение о выборе управляющей организации в лице той управляющей организации, которая обращается с заявкой (офертой)

- договор управления многоквартирным домом (Договор управления многоквартирным домом заключается в письменной форме путем составления одного документа, подписанного сторонами. При выборе управляющей организации общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме с каждым собственником помещения в таком доме заключается договор управления на условиях, указанных в решении данного общего собрания. При этом собственники помещений в данном доме, обладающие более чем пятьюдесятью процентами голосов от общего числа голосов собственников помещений в данном доме, выступают в качестве одной стороны заключаемого договора);

- протокол открытого конкурса по выбору управляющей организации

- договор управления многоквартирным домом;

- протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, на котором принято решение о выборе управляющей организации,

- договор управления многоквартирным домом, заключенный между товариществом или кооперативом и управляющей организацией;

б) для товарищества или кооператива:

- протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в котором создано товарищество, или протокол общего собрания членов кооператива, в которых зафиксировано (отражено) решение о выборе в качестве способа управления многоквартирным домом управление соответственно товариществом или кооперативом;

- устав товарищества или кооператива.

5.Документы, содержащие сведения о размере площади каждого жилого и нежилого помещения в многоквартирном доме, включая помещения, входящие в состав общего имущества в многоквартирном доме (пп. «е» п. 6 Правил, обязательных при заключении управляющей организацией или товариществом собственников жилья либо жилищным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом договоров с ресурсоснабжающими организациями, утв. постановлением Правительства РФ от 14.02.2012 №124);

6.Обращение от лица, по договору с которым в настоящий момент производится теплоснабжение объекта, с просьбой расторгнуть либо внести соответствующие изменения в договор теплоснабжения;

7.Документы, подтверждающие банковские реквизиты обратившегося лица с целью достоверного отражения реквизитов в договоре и правильного оформления платежных документов (справка из налоговых органов об открытых банковских счетах);

8.Устав заявителя;

9.Приказ (распоряжение) о назначении ответственного за исправное состояние и безопасную эксплуатацию тепловых энергоустановок (п. 2.1.2, 2.2.2 Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утв. приказом Минэнерго РФ от 24.03.2003 №115);

10.Протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, на котором принято решение о внесении собственниками и пользователями помещений платы за все или некоторые коммунальные услуги непосредственно ресурсоснабжающим организациям (если такое решение принято) (пп. «д» п. 6 Правил, обязательных при заключении управляющей организацией или товариществом собственников жилья либо жилищным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом договоров с ресурсоснабжающими организациями, утв. постановлением Правительства РФ от 14.02.2012 №124);

Копии технических документов, заверенные Потребителем:
1.Акт готовности теплопотребляющей установки к отопительному периоду, составленный в установленном законодательством Российской Федерации порядке (п. 36 Правил организации теплоснабжения в Российской Федерации, утв. постановлением Правительства РФ от 08.08.2012 №808);
2. *Оформленные акты разграничения балансовой принадлежности (эксплуатационной ответственности) тепловых сетей объекта (п. 21 Правил организации теплоснабжения в Российской Федерации, утв. постановлением Правительства РФ от 08.08.2012 №808).
3. Документы об установке и приеме в эксплуатацию коллективного (общедомового) прибора учета (при наличии такого прибора учета), сведения об имеющихся приборах учета тепловой энергии, теплоносителя и их технические характеристики.
*Документы необходимо оформить в АО «Выксатеплоэнерго»
Бланк заявки заполнил:     _______________________________________________         ________________
                                                                                    (должность и Ф.И.О. представителя покупателя)                                                  (подпись, МП)
Документы по перечню передал в полном объеме: «____» ____________________ 20____г.
PAGE